
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JESENICE, 
příspěvková organizace 
K Rybníku 800, Jesenice, PSČ 252 42 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

2021/2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
předkládá: Mgr. Josef Čížkovský 

 
zpracovali: Mgr. Josef Čížkovský, Mgr. Šárka Pajačová, Mgr. Olga Melichárková, Blažena Lvová, Ing. Ivana Psotová, 

Mgr. Eliška Kubů, Martina Hánová, Martin Vondráček a další. 



Obsah 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ............................................................................................................................................................ 1 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................................................... 2 

Příspěvková organizace, zřizovatel, součásti .............................................................................................................................. 2 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................................................................................... 3 

PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY ................................................................................................................................................ 3 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO ZÁPISU O POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ....................................................................... 6 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání do středních škol ................................................................................................... 6 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY .......... 7 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......................................................................................... 10 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................................................................. 10 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................................. 12 

Přehled akcí a tradic školy ......................................................................................................................................................... 12 

Žákovský parlament ................................................................................................................................................................... 13 

Integrace – psycholog, výchovní poradci, asistenti, PPP .......................................................................................................... 13 

Dobročinnost .............................................................................................................................................................................. 14 

PR  ................................................................................................................................................................................................ 14 

Vitríny a nástěnky ...................................................................................................................................................................... 15 

Jesenický kurýr .......................................................................................................................................................................... 15 

e-žákovská knížka + hromadná e-korespondence s rodiči ........................................................................................................ 15 

Sociální sítě ............................................................................................................................................................................... 16 

Systém školní družiny pro vyzvedávání ..................................................................................................................................... 16 

REPREZENTACE ŠKOLY - VÝSLEDKY ........................................................................................................................................ 17 

Vědomostní, kulturní a sportovní soutěže .................................................................................................................................. 17 

Školní družina a školní klub ....................................................................................................................................................... 17 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ............................................................................................ 19 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .............................................................................................................................. 19 

Hospodaření školy ..................................................................................................................................................................... 19 

Materiálně-technické zabezpečení ............................................................................................................................................ 19 

Vedlejší hospodářská činnost .................................................................................................................................................... 19 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ..................................................................................................................................................... 20 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................................................................................. 20 

PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY .............................................................................................................................................. 20 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ...................................................................................................................................................... 21 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................................. 21 

 



Stránka 1 z 21 

 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 

Do školního roku 2021/2022 jsme vstoupili s nadšením, ale znovu nás čekal velmi náročný školní rok, a to jak z pohledu pedagogů, nepedagogů, tak 
rodičů i žáků.  
 
  Opět nás trápila povinnost nosit respirátory nebo roušky ve společných prostorách školy. Součástí opatření byla také povinnost se 3x otestovat 
antigenními testy na začátku září. K povinnému testování se žáci i zaměstnanci vrátili v průběhu listopadu. Školy byly povinny zasílat po získání 
výsledků testů příslušným krajským hygienickým stanicím jmenný seznam žáků, kteří měli pozitivní výsledek testu. Musely bez zbytečného odkladu 
nejpozději v den provedení testů nahlašovat agregované údaje o provedeném testování do aplikace CovidFormApp. O případné distanční výuce pak 
rozhodovala příslušná krajská hygienická stanice. 
 
  V únoru skončila větší část restriktivních opatření, avšak 24. 2. propukla válka na Ukrajině. S ní začal příliv ukrajinských uprchlíků do ČR a do škol 
přišly další povinnosti. V naší škole nebylo možné vzhledem k nedostatku volných prostor zřizovat adaptační skupiny, proto většina ukrajinských žáků 
docházela do nové zdiměřické školy. 
 
  Už o prázdninách byla naše škola krajským úřadem zařazena mezi školy určené k poskytování jazykové přípravy žáků s cizím státním občanstvím 
v souladu s vyhláškou MŠMT č. 272/2021 Sb. Vznikly zde dvě skupiny žáků-cizinců, kterým byla poskytnuta výuka češtiny jeden den v týdnu po pěti 
hodinách (celkem 200 vyučovacích hodin). 
 
  I letos jsme se potýkali s obtížemi souvisejícími s kapacitou školy. Naštěstí od letošního školního roku 2021/2022 už byly v Jesenici dvě plnohodnotné 
školy. Díky tomu jsme letos do 4 prvních tříd přijali všech 80 spádových žáků. Z kapacitních důvodů je však budeme muset umístit do budovy 
detašovaného pracoviště Budějovická 77. 
 
  Přes všechny těžkosti jsme se zvládli vrátit k normálnímu školnímu životu. V září jsme poprvé pasovali naše prvňáčky. V prosinci se konal koncert 
zpěváka J. Vágnera, kterého doprovázel sbor více jak 60 žáků z naší i zdiměřické školy. V lednu odjel 7. a 8. ročník na tradiční lyžařský výcvik. V květnu 
se vydali žáci 3. tříd na týdenní kurz plavání do hotelu Energetik v Peci pod Sněžkou. Se slušným ohlasem se setkal i Májový koncert ZUŠ v SC 
Jesenice. V červnu se uskutečnil tradiční Týden sportu pro žáky 2. stupně, který se opět, i díky příznivému počasí a obětavým pedagogům, velice 
vydařil. S vydatnou pomocí žáků 9. ročníku mohli naši nejmenší (0. až 2. ročník) zápolit na atletických závodech aj.  
 
  Ve škole je zaměstnáno na 12 desítek zaměstnanců. Je potěšující, že náš sbor lze charakterizovat jako stabilizovaný a zejména genderově vyvážený 
(pětinu pedagogického sboru tvoří muži), což s ohledem na pracovní náročnost ve velmi přeplněné škole, popř. v porovnání s okolními školami, zdaleka 
není tak samozřejmé.  
 
  Obrovské poděkování patří jak pedagogům, tak provozním zaměstnancům za práci, kterou pro jesenickou školu dělají. Složitá období rozhodně 
neskončila, to víme, ale stále věříme, že společně vše zvládneme.  

 

 

 
  

 

  



Stránka 2 z 21 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Příspěvková organizace, zřizovatel, součásti 

Škola (stav k 31. 8. 2022) 

ŠKOLA 

název právnické osoby ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JESENICE, příspěvková organizace 

adresa právnické osoby K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

právní forma Příspěvková organizace 

IČ 70107017 

DIČ CZ70107017 

IZO 000241318 

RED IZO 600053172 

telefon na sekretariát + 420 241 004 200 

datová schránka kwkp9i4 

e-mail skola@jesenickaskola.cz 

webové stránky www.jesenickaskola.cz  

Zřizovatel školy (stav k 31. 8. 2022) 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

název zřizovatele Město Jesenice 

adresa zřizovatele Budějovická 303, 252 42 Jesenice 

právní forma Město 

IČO 00241318 

Součásti školy (stav k 31. 8. 2022) 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA IZO 000241318 

sídlo základní školy K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

detašované pracoviště základní školy Budějovická 77, 252 42 Jesenice 

telefon + 420 241 004 200, 725 612 619 

e-mail josef.cizkovsky@jesenickaskola.cz 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA IZO 181016508 

sídlo základní umělecké školy K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

detašované pracoviště základní umělecké školy Budějovická 77, 252 42 Jesenice 

detašované pracoviště základní umělecké školy Hrnčířská 500, Zdiměřice, 252 42 Jesenice 

telefon + 420 241 004 232, 725 612 613 

e-mail blazena.lvova@jesenickaskola.cz 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA IZO 113900350 

sídlo školní družiny K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

sídlo školní klubu  K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

telefon + 420 241 004 200, 725 612 618 

e-mail martina.hanova@jesenickaskola.cz 
 

ŠKOLNÍ KLUB IZO 181008203 

sídlo školní družiny K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

 
sídlo školní klubu  K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

telefon + 420 241 004 200, 725 612 618 

e-mail martina.hanova@jesenickaskola.cz 
 



Stránka 3 z 21 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA IZO 102738351 

sídlo školní jídelny K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

telefon + 420 241 004 227 

e-mail dana.truhlarova@jesenickaskola.cz  
 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

Obory zařazené ve školském rejstříku (stav k 31. 08. 2022) 

 

Základní škola IZO 000241318 

Základní umělecká škola IZO 181016508 

Školní družina IZO 113900350 

Školní klub IZO 181008203 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ZŠ (stav k 31. 8. 2022) 

KÓD OBOR VZDĚLÁVÁNÍ POČET ŽÁKŮ ZAŘAZENÉ TŘÍDY 

79-01-C/01 Základní škola *786 
0.A, I.ABC, II.ABCDE, III.ABC, IV.ABCD, V.ABCD, VI.ABCD, VII.ABC, VIII.ABC, IX.ABCD 
(*včetně 0. ročníku a žáků plnících povinnou školní docházku podle § 38) 

 

NÁZEV ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ZAŘAZENÉ TŘÍDY 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“ s platností od 1. 9. 2016 
(* přípravný ročník se vzdělával podle přílohy tohoto programu) 

0.A, I.ABC, II.ABCDE, III.ABC, IV.ABCD, V.ABCD, 
VI.ABCD, VII.ABC, VIII.ABC, IX.ABCD 

Celkem 34 tříd (včetně 0. ročníku) 
 

PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Pedagogické vedení školy (stav k 31. 8. 2022) 

FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

ředitel Mgr. Josef Čížkovský 

zástupce ředitele pro 0.–4. ročník ZŠ Mgr. Olga Melichárková 

zástupce ředitele pro 5.–9. ročník ZŠ Mgr. Šárka Pajačová 

statutární zástupce ředitele Ing. Ivana Psotová 

zástupce ředitele pro základní uměleckou školu Blažena Lvová 

Pedagogický sbor základní školy (stav k 31. 8. 2022) 

FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 

třídní učitel 0.A  Bc.  Kateřina Žofková, DiS.  Bc.  Kateřina Žofková, DiS. 

třídní učitel I.A  Mgr.  Marie Vykoukalová  Mgr.  Marie Vykoukalová 

třídní učitel I.B  Mgr.  Libuše Hrdličková  Mgr.  Libuše Hrdličková 

třídní učitel I.C  Bc.  Zlata Marková  Bc.  Zlata Marková 

třídní učitel II.A Bc. Kateřina Přibilová  Bc. Kateřina Přibilová 

třídní učitel II.B Mgr. Ivana Loudová Mgr. Ivana Loudová 

třídní učitel II.C   Hana Pátková   Hana Pátková 

třídní učitel II.D  Mgr.  Jana Hesová  Mgr.  Jana Hesová 

třídní učitel II.E  Bc.  Lenka Vaňásková  Bc.  Lenka Vaňásková 

třídní učitel III.A  Mgr.  Dagmar Červená  Mgr.  Dagmar Červená 

třídní učitel III.B  Ing.  Jana Smutná  Ing.  Jana Smutná 

třídní učitel III.C  Mgr.  Denisa Horká  Mgr.  Denisa Horká 

třídní učitel IV.A  Bc.  Kateřina Bromová  Bc.  Kateřina Bromová 

třídní učitel IV.B   Radana Aberlová   Radana Aberlová 



Stránka 4 z 21 

 

třídní učitel IV.C Mgr. Martina Křížová Mgr. Martina Křížová 

třídní učitel IV.D  Mgr.  Markéta Koutecká  Mgr.  Markéta Koutecká 

třídní učitel V.A  MgA.  Petra Tomášková  MgA.  Petra Tomášková 

třídní učitel V.B  Mgr.  Radomír Aberl  Mgr.  Radomír Aberl 

třídní učitel V.C  Mgr.  Jaroslava Matulová  Mgr.  Jaroslava Matulová 

třídní učitel V.D  Bc.  Lenka Salim Vosátková  Bc.  Lenka Salim Vosátková 

třídní učitel VI.A  Mgr.  Věra Brtnová  Mgr.  Věra Brtnová 

třídní učitel VI.B Mgr. Eliška Outlá  Mgr. Eliška Outlá 

třídní učitel VI.C  Ing. Bc.  Michaela Rejnová  Ing. Bc.  Michaela Rejnová 

třídní učitel VI.D  Mgr.  Zuzana Haubová  Mgr.  Zuzana Haubová 

třídní učitel VII.A  Bc.  Tomáš Schwarzbacher Zeman, DiS.  Bc.  Tomáš Schwarzbacher Zeman, DiS. 

třídní učitel VII.B Mgr. Hana Šundová  Mgr. Hana Šundová 

třídní učitel VII.C Bc. Tereza Čadová  Bc. Tereza Čadová 

třídní učitel VIII.A  Bc.  Vendula Zrucká  Bc.  Vendula Zrucká 

třídní učitel VIII.B  Bc.  Andrea Jiskrová  Bc.  Andrea Jiskrová 

třídní učitel VIII.C   Marcela Nevečeřalová   Marcela Nevečeřalová 

třídní učitel IX.A  Mgr.  Tatjana Nadymáčková  Mgr.  Tatjana Nadymáčková 

třídní učitel IX.B   Marek Eisman   Marek Eisman 

třídní učitel IX.C  Mgr.  Eliška Kubů  Mgr.  Eliška Kubů 

třídní učitel IX.D  Mgr.  Věra Langerová  Mgr.  Věra Langerová 

   

netřídní učitel  Mgr.  Dagmar Sejkorová  Mgr.  Dagmar Sejkorová 

netřídní učitel  Bc.  David Sůva  Bc.  David Sůva 

netřídní učitel Ing.  Karolína Vrbová Ing.  Karolína Vrbová 

netřídní učitel  Mgr.  Martina Kubíková  Mgr.  Martina Kubíková 

netřídní učitel   Martin Hána   Martin Hána 

netřídní učitel  Mgr.  Jan Purkar  Mgr.  Jan Purkar 

netřídní učitel  Mgr.  Olga Melichárková Mgr.  Olga Melichárková 

netřídní učitel  Mgr.  Tibor Rozsnyó  Mgr.  Tibor Rozsnyó 

netřídní učitel PhDr.  Jan Martiník, Ph.D. (do 31. 8. 2022) PhDr.  Jan Martiník, Ph.D. (do 31. 8. 2022) 

netřídní učitel  Mgr.  Beáta Mrázová  Mgr.  Beáta Mrázová 

netřídní učitel  Mgr.  Stanislava Otradovcová  Mgr.  Stanislava Otradovcová 

netřídní učitel  Mgr.  Šárka Pajačová  Mgr.  Šárka Pajačová 

netřídní učitel  Mgr.  Josef Čížkovský  Mgr.  Josef Čížkovský 

netřídní učitel   Martina Panošová   Martina Panošová 

netřídní učitel Mgr. Olesja Vavrinčíková Mgr. Olesja Vavrinčíková 

netřídní učitel   Irena Mikysková   Irena Mikysková 

netřídní učitel   Martin Vondráček   Martin Vondráček 

netřídní učitel  Alejandro Tamez (do 30. 6. 2022)  Alejandro Tamez (do 30. 6. 2022) 

netřídní učitel  Ing.  Kateřina Honsová (od 1.  4.  2019 do 30.6.2022 MD)  Ing.  Kateřina Honsová (od 1.  4.  2019 do 30.6.2022 MD) 

netřídní učitel  Mgr.  Tereza Knapová (od 9. 3. 2020 nemoc)  Mgr.  Tereza Knapová (od 21. 4. 2021 MD) 

netřídní učitel  MgA.  Pavla Naďová (od 2. 11. 2019 MD)  MgA.  Pavla Naďová (od 2. 11. 2019 MD) 

netřídní učitel  Mgr.  Simona Malinová (od 13. 11. 2018 MD)  Mgr.  Simona Malinová (od 13. 11. 2018 MD) 
 

 

Pedagogický sbor školního klubu a družiny (stav k 31. 8. 2022) 

FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

vedoucí vychovatelka školní družiny Martina Hánová vychovatel školní družiny Marie Kostúrová, ml. 

vychovatel školní družiny Jana Černá vychovatel školní družiny Monika Nováčková 

vychovatel školní družiny Johana Hlaváčová vychovatel školní družiny Ivana Skřivanová 

vychovatel školní družiny Ivana Micková vychovatel školní družiny Pavla Kulíková, DiS.  



Stránka 5 z 21 

 

vychovatel školní družiny Světluše Soukupová   

vychovatel školní družiny Petra Dvořáková školní klub Zdeňka Hrubá 

vychovatel školní družiny Marie Kostúrová, st. školní klub Martin Hána 

Ostatní pedagogičtí pracovníci základní školy (stav k 31. 8. 2022) 

FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

výchovný poradce (1. i 2. st.), kariérový poradce Mgr. Eliška Kubů 

školní psycholog Mgr. Eva Hofferková 

vedoucí speciálních pedagogů Mgr. Martina Kubíková 

metodik prevence Mgr. Markéta Ladová 

vedoucí asistentů pedagogů Mgr. Šárka Pajačová 

asistent pedagoga Hana Kovácsová  

asistent pedagoga Zdeňka Hrubá 

asistent pedagoga Hana Šourová 

asistent pedagoga Petra Dvořáková 

asistent pedagoga Bc. Nikola Havlíčková 

asistent pedagoga Ivana Hylišová 

asistent pedagoga Ing. Vlasta Bendová 

asistent pedagoga Johana Hlaváčová 

asistent pedagoga Pavla Kulíková 

asistent pedagoga Štěpánka Doubková 

asistent pedagoga Lucie Pašková, DiS.  

asistent pedagoga Monika Nováčková 

asistent pedagoga Martina Panošová 

asistent pedagoga Marie Plíhalová 

asistent pedagoga Hana Rousová 

asistent pedagoga  Eva Sommerová 

asistent pedagoga Světluše Soukupová 

Věkové a genderové složení pedagogického sboru – učitelé ZŠ (stav k 31. 8. 2022) 

SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU – UČITELÉ ZŠ VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU – UČITELÉ ZŠ 

Muži 11 20–30 let 3 

Ženy 41 31–40 let 8 

Kvalifikovaní 36 41–50 let 21 

Nekvalifikovaní 7 51–60 let 12 

Studující 9 61–70 let 5 

Přepočtený počet celkem 47,295 71 a více 3 

 Provozně-správní zaměstnanci základní školy (stav k 31. 8. 2022) 

FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

asistentka ředitele Markéta Rabiňáková 

finanční referent (ekonomka školy), statutární zástupce ředitele školy Ing. Ivana Psotová  

správce operačního systému Martin Vondráček 

hospodářka školní jídelny, pokladník školy  Michaela Horešovská 

hlavní školník, vedoucí úklidu (budova K Rybníku 800) Petr Papírník 

školník (budova Budějovická 77) Jindra Kopalová  

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800) Markéta Šolínová 

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800) Denisa Křížová 

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800) Dagmar Dvořáčková (do 30.6.2022) 

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800) Jana Vladyková 

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800) Bedlivá Tereza (od 23.7.2021 MD) (do 31.1.2022) 

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800) Judita Papírníková 



Stránka 6 z 21 

 

pracovník úklidu (budova Budějovická 77) Michal Adámek 

recepční školy (budova K Rybníku 800) Jaroslava Hostová 

recepční školy (budova K Rybníku 800) Jaroslava Caltová 

recepční školy (budova K Rybníku 800) Věra Šimečková 

vedoucí školní jídelny základní školy  Dana Truhlářová 

vedoucí kuchař školní jídelny Gabriela Miksová 

hlavní kuchař školní jídelny Romana Drahovzalová 

kuchař školní jídelny  Martina Davidová (do 31.7.2022) 

kuchař školní jídelny Jarmila Tulisová 

kuchař školní jídelny  Milada Rákosníková 

kuchař školní jídelny  Natálie Glückmannová 

kuchař školní jídelny  Renata Nováková  

kuchař školní jídelny Svatopluk Cileček 

Členové školské rady (stav k 31. 8. 2022) koncem roku 2021 proběhly nové volby do školské rady, došlo proto k obměně složení  

ZA MĚSTO JESENICE (ZŘIZOVATEL) ZA ŠKOLU ZA RODIČE 

Mgr. Světlana Vrbková 
Mgr. Eliška Kubů (místopředsedkyně do 31.1.2022, od 1. 

2. 2022 předsedkyně a zapisovatelka)  
Jana Táčnerová (předsedkyně a členka do 31. 1. 2022) 
Mgr. Eliška Hynková, MBA (členka od 1. 2. 2022) 

Milena Vorlíčková Mgr. Zuzana Haubová Tomáš Zanáška (místopředseda od 1. 2. 2022) 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO ZÁPISU O POVINNÉ 

ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání do středních škol 

Výsledky zápisu do 1. ročníku základní školy (stav k 31. 5. 2022 po zápisu) 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2021/2022 probíhal ve dnech 4. a 5. dubna vždy od 13:00 do 18:00 hodin, průběh zápisu probíhal standardním 
způsobem, zákonným zástupcům bylo umožněno i zasílat žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání datovou schránkou či mailem s 
ověřeným podpisem. Děti zaregistrované v rezervačním systému se účastnily motivační části. 

PŘEHLED ZAPISOVANÍ ZAPSANÍ PŘEVOD JINÁ ŠKOLA ŽÁDOSTI O ODKLAD 

 celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Poprvé u zápisu 98 36 63 25 13 5 22 6 

Přicházející po odkladu 22 7 18 6 4 1 0 0 

z toho po dodatečném 0 0 0 0 0 0 0 0 

Výsledky přijímacího řízení žáků ZŠ na SŠ a gymnázia (stav k 31. 8. 2022) 

NA VÍCELETÁ GYMNÁZIA A KONZERVATOŘE PŘIJATO 

  ze třídy 5.A  ze třídy 7.A 

1 Gymnázium, Budějovická 680, Praha 4 2 Gymnázium, Postupická 3150, Praha 4    

1 Arcibiskupské gymnázium, Korunní 586/2, Praha 2 1 Gymnázium, Budějovická 680, Praha 4    

  1 Gymnázium Altis s. r. o., Dopplerova 351, Praha 10 

 ze třídy 5.B   

1 Gymnázium Opatov, Konstantinova 1500/50, Praha 4   

    

 ze třídy 5.C   

1 Gymnázium, Budějovická 680, Praha 4   

1 Gymnázium J. G. Jarkovského, Truhlářská 1120/22, Praha 1   

Celkem z 5. ročníku – 5 žáků  Celkem ze 7. ročníku – 4 žáci 
 



Stránka 7 z 21 

 

NA SŠ ZŘIZOVANÉ KRAJEM A SOUKROMÉ SŠ, KTERÉ JSOU UKONČENY MATURITNÍ ZK, SOU A JINÉ PŘIJATO Z 9. ROČNÍKU 

14 gymnázia 3 veřejnosprávní činnost 

10 ekonomika, podnikání 8 stavebnictví 

8 obchodní akademie, cestovní ruch 5 informační technologie 

4 zdravotnictví 1 chovatelství 

1 aplikovaná chemie 2 strojírenství 

3 bezpečnostně právní činnost 4 elektrotechnika, mechanik seřizovač, autotronik 

3  lyceum (zdravotnické, technické, ekonomické) 5 
umělecké školy (multimediální tvorba, grafický design) a konzervatoře (hudba-
-housle) 

13 SOU (jezdec a chovatel koní, kadeřník, mechanik a opravář motorových vozidel, vlásenkář 

a maskér, pečovatel, strojník, prodavač, výrobce potravin, aranžér, kuchař-číšník) 
1 pedagogika 

Celkem z devátého ročníku na školy přijato 86 žáků (ze kterých 1 nepodal informace o SŠ) a bez přihlášek 3 žáci na §38.  
 

POČET ŽÁKŮ, KTEŘÍ UKONČILI POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKU 

V DEVÁTÉM ROČNÍKU  V NIŽŠÍM ROČNÍKU 

Denní docházka, žák získal základní vzdělání 86 8. ročník, bez DZV 0 

Docházka dle § 38 šk. zákona 561/2004 Sb., žák získal základní vzdělání 0 8. ročník docházka dle §38šk. zákona 561/2004 Sb., bez DZV 0 

Docházka dle § 38 šk. zákona 561/2004 Sb., žák nezískal základní vzdělání 3 --- --- 

Celkem žáků 9. ročníku 89 Celkem v nižším ročníku 0 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 

Výsledky vzdělávání na základní škole (stav k 31. 8. 2022) po opravných a rozdílových zkouškách včetně §38 školského zákona, bez 0. ročníku 

PŘEHLED UDĚLENÝCH VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍ DLE TYPU A POLOLETÍ 1. 2.  

Uspokojivý stupeň z chování 0 3 

Neuspokojivý stupeň z chování 0 0 

Napomenutí třídního učitele 9 9 

Důtka třídního učitele 8 4 

Důtka ředitele školy 4 3 

Pochvala třídního učitele 81 81 

Pochvala ředitele školy 2 5 
 

PRŮMĚRY ZNÁMEK Z POVINNÝCH A POVINNĚ VOLITENÝCH PŘEDMĚTŮ 

Známka 1 2 3 4 5 N S průměr předmětu 

Pololetí 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

Chování 756 760 - 3 - - - - - - 1 - - - 1,000 1,004 

Český jazyka literatura 350 345 281 291 98 98 18 20 - 1 8 - 2 6 1,711 1,730 

Anglický jazyk 363 346 172 167 38 53 9 21 - - 4 - - - 1,473 1,572 

Ruský jazyk 26 28 16 16 10 7 2 4 - - - - - - 1,778 1,764 

Německý jazyk 35 39 24 27 15 9 6 6 - - 2 - - - 1,900 1,778 

Španělský jazyk 86 102 21 7 3 1 - - - - - - - - 1,245 1,082 

Dějepis 181 174 111 126 32 26 7 11 - - 4 - - - 1,592 1,626 

Vlastivěda 128 131 41 43 14 11 1 1 - - 2 - - 1 1,391 1,366 

Výchova k občanství 320 324 11 8 1 3 - 2 - - 2 - - - 1,039 1,059 



Stránka 8 z 21 

 

Matematika 448 449 186 199 87 87 29 24 2 - 4 - - 1 1,605 1,586 

Prvouka 213 205 22 30 - - - - - - - - 1 1 1,094 1,128 

Zeměpis 168 147 126 129 35 50 3 11 - - 3 - - - 1,617 1,777 

Přírodopis 192 170 105 124 31 36 4 7 - - 3 - - - 1,539 1,644 

Přírodověda 153 145 28 34 3 5 - 2 - - 2 - - 1 1,185 1,269 

Fyzika 152 134 135 147 42 49 4 5 - - 2 - - - 1,694 1,776 

Chemie 75 46 67 65 15 47 5 9 - - 2 - - - 1,691 2,114 

Informační a komunikační technol. 557 552 24 26 - 7 - 2 - - 5 1 - - 1,041 1,078 

Podnikavost 316 310 16 22 - 2 - 1 - - 3 - - - 1,048 1,087 

Tvořivé činnosti 421 442 - 1 - - - - - - 1 - - - 1,000 1,002 

Hudební výchova 746 757 5 1 - - - - - - 6 - - - 1,007 1,001 

Výtvarná výchova 329 334 3 3 - - - - - - 3 - - - 1,009 1,009 

Výchova ke zdraví 68 37 13 42 - 5 - - - - 3 - - - 1,160 1,619 

Tělesná výchova 739 748 8 9 - - - - - - 6 - - - 1,011 1,012 

Svět práce 335 337 - - - - - - - - - - - - 1,000 1,000 
 

CELKOVÉ PŘEHLEDY ZA POLOLETÍ 1. 2. 

Celkový průměrný prospěch 1,304 1,343 

Celkový počet zameškaných hodin (omluvené/neomluvené) 48 922/15 46 327/0 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka (omluvené/neomluvené) 63,784/0,020 60,165/0 

Obě výše uvedené tabulky jsou ovlivněny uzavřením základních škol kvůli epidemii Covid-19. Sloupec neklasifikovaní je ovlivněn žáky, kteří plní povinnou školní docházku podle § 38 školského zákona 

561/2004 Sb. a skládají ve škole pouze zkoušky. 

 

Obhajoba ročníkových prací 9. ročníku – soupis prací a témat (stav k 31. 8. 2022) 

JMÉNO ŽÁKA TŘÍDA NÁZEV ROČNÍKOVÉ PRÁCE VEDOUCÍ ROČNÍKOVÉ PRÁCE 

1 Tomáš  B. 9. A Fyzika ve zdravotnictví 
Mgr.  Jan Purkar 
Mgr.  Stanislava Otradovcová 

2 Sára  B. 9. A Neverbální komunikace – řeč těla Bc.  Andrea Jiskrová 

3 Adéla  B. 9. A Lyžování – Ester Ledecká Mgr.  Šárka Pajačová 

4 Nela  B. 9. A Poruchy příjmu potravy Mgr.  David Sůva  

5 Sabri  B. 9. A Fotbal jako světový fenomén  Marek  Eisman  

6 Varvara  B. 9. A nevypracovávala  xxx 

7 Lucie  B. 9. A Británie a královská rodina Mgr.  Tatjana Nadymáčková  

8 Adéla  D. 9. A Vylodění v Normandii Mgr.  Eliška Kubů  

9 Valentýna  J. 9. A Tutanchamon a jeho hrobka Mgr.  Lenka Salim Vosátková  

10 Barbora  K. 9. A Pandemie v dějinách lidstva Mgr.  David Sůva  

11 Matouš  K. 9. A Základy radioaktivity Mgr.  Věra Brtnová  

12 Šimon  K. 9. A Vliv výživy na psychiku člověka  Marek  Eisman 

13 Adam  K. 9. A Nejzajímavější stavby světa Mgr.  Tibor Rozsnyó  

14 Petr  K. 9. A Literatura a film  Marcela Nevečeřalová  

15 Karel  K. 9. A Genocida židovského obyvatelstva za druhé světové války Mgr.  Lenka Salim Vosátková 

16 Lukáš  M. 9. A Robert John Downey – životní příběh slavného herce Bc.  Andrea Jiskrová 

17 Marie  N. 9. A Street art Mgr.  Vendula Zrucká  

18 Jakub  N. 9. A Národní divadlo – 140 let od jeho slavnostního otevření Mgr.  Josef Čížkovský  

19 Lanh Anh N. 9. A Vietnam – po stopách mých předků Mgr.  Tatjana Nadymáčková  

20 Natálie  S. 9. A Zimní olympijské hry  Marek  Eisman 

21 Jakub  T. 9. A Historie automobilismu Mgr.  Eliška Outlá  



Stránka 9 z 21 

 

22 Khrystyna  V. 9. A Kultura Japonska Mgr.  Tatjana Nadymáčková 

23 Marco  V. 9. A Legendární módní návrháři Mgr.  Tibor Rozsnyó  

24 Viktorie  Z. 9. A Různé druhy diet (stravování)  Martina Panošová  

25 Tadeáš  B. 9. B The Golden Era of Aviation Mgr.  Olesja Vavrinčíková  

26 Benjamin  G. 9. B Fyzika ve zdravotnictví 
Mgr.  Jan Purkar 
Mgr.  Stanislava Otradovcová 

27 Richard  H. 9. B Nejpodstatnější etapy v dobývání vesmíru 
Mgr.  Jan Purkar 
Mgr.  Stanislava Otradovcová 

28 Lucie  H. 9. B Psychické poruchy Mgr.  Tomáš Schwarzbacher Zeman, DiS. 

29 Josef  C. 9. B Football in England Mgr.  Olesja Vavrinčíková  

30 Lucie  J. 9. B Alkohol Mgr.  Tomáš Schwarzbacher Zeman, DiS. 

31 Barbora  K. 9. B Feminismus a jeho vliv na postavení žen ve společnosti v literatuře Mgr.  Hana Šundová  

32 Barbora  K. 9. B American Natural Treasure: National Parks Mgr.  Olesja Vavrinčíková  

33 Dominika  K. 9. B My favourite musician – nevypracovala Mgr.  Zuzana Haubová  

34 Bára  K. 9. B Tropické deštné lesy. Fauna a flóra Bc.  Tereza Čadová  

35 Veronika  K. 9. B Kde domov můj? Mgr.  Tatjana Nadymáčková 

36 Eliška  K. 9. B Ohrožené druhy živočichů ČR Bc.  Tereza Čadová  

37 Ha Linh  N. 9. B My favourite musician – BTS Mgr.  Zuzana Haubová 

38 Nicol  O. 9. B Karel Gott Bc.  Andrea Jiskrová 

39 Karolína S.  P. 9. B Vliv youtuberů, influencerů na vytváření životního názoru ml. generace Mgr.  Hana Šundová 

40 Kristýna  P. 9. B Největší sopky světa Mgr.  Eliška Outlá 

41 Simon  R. 9. B Historie videoher Mgr.  Hana Šundová 

42 Eray  S. 9. B Slavná jména chemie Mgr.  Věra Brtnová  

43 Markéta  S. 9. B Znečištění a ochrana oceánu Bc.  Čadová Tereza 

44 Nathan  S. 9. B Vliv youtuberů, influencerů na vytváření životního názoru ml. generace Mgr.  Hana Šundová 

45 Kristýna  V. 9. B Čarodějnické procesy Mgr.  Lenka Salim Vosátková 

46 Simona  W. 9. B Základní výtvarné techniky, malba, kresba, grafika Mgr.  Vendula Zrucká  

47 Barbora B. 9. C Poruchy příjmu potravy Mgr.  David Sůva  

48 Kateřina  B. 9. C Návykové látky a jejich působení na lidský organismus Mgr.  Tomáš Schwarzbacher Zeman, DiS. 

49 Lucie  G. 9. C Karel Čapek Mgr.  Věra Langerová  

50 Sylvie  H. 9. C Dopady koronaviru na českou ekonomiku Mgr.  Martina Kubíková, DiS. 

51 Kamila  C. 9. C Rusko – zaostřeno na Tatarstan Mgr.  Eliška Kubů  

52 Isabella  J. 9. C Marvel, from comics to movies and Tv series Ing Bc.  Rejnová Michaela 

53 Jana  J. 9. C Mental Health Mgr.  Mrázová Beáta 

54 Matyáš  J. 9. C Oblasti využití elektrochemie Ing.  Vrbová Karolína 

55 Viktorie  K. 9. C Patrik Schick  Marek Eisman 

56 Magdalena  K. 9. C Historie výroby čokolády  Martina Panošová  

57 Kristýna  K. 9. C Rozdělení a specifikace akvarelových barev Mgr.  Vendula Zrucká  

58 Michaela  K. 9. C Cukrovka Mgr.  David Sůva  

59 Kamila  M. 9. C Neverbální komunikace – řeč těla Bc.  Andrea Jiskrová 

60 Ben  M. 9. C Healthy lifestyle – nevypracoval Mgr.  Zuzana Haubová  

61 Gabriela  P. 9. C Čarodějnické procesy na Jesenicku Mgr.  Martina Kubíková, DiS. 

62 Julie  P. 9. C France and it's Architecture Mgr.  Beáta Mrázová  

63 Nicol  S. 9. C Karel Čapek Mgr.  Věra Langerová  

64 Natálie  S. 9. C Zdravý životní styl Mgr.  Šárka Pajačová  

65 Ondřej  S. 9. C Australia – World of wild animals Mgr.  Zuzana Haubová  

66 Martin  S. 9. C Využití mikroorganismů při výrobě potravin Ing.  Karolína Vrbová  

67 Kryštof T. 9. C Jamie Olivier's Food Revolution in Schools Mgr.  Beáta Mrázová  

68 Karolína Z. 9. C Přírodní katastrofy – zaměřeno na tsunami Mgr.  Eliška Kubů 

69 Vojtěch  A. 9. D Nejpodstatnější etapy v dobývání vesmíru 
Mgr.  Jan Purkar 
Mgr.  Stanislava Otradovcová 

70 Karolína  C. 9. D Trendy v moderní gastronomii  Martina Panošová  

71 Daniel  D. 9. D 3D tisk PhDr.  Jan Martiník, PhD. 



Stránka 10 z 21 

 

72 Lucie  D. 9. D Přírodní katastrofa 20. století Mrg.  Eliška Outlá 

73 Robin F. 9. D Návykové látky a jejich dopady na lidské zdraví Mgr.  Martina Kubíková, DiS. 

74 Lukáš  C. 9. D My favourite book, which I have read in English Mgr.  Markéta Ladová  

75 Aneta  L. 9. D Vliv youtuberů, influencerů na vytváření životního názoru ml. generace Mgr.  Hana Šundová 

76 Viktorie  M. 9. D Robert John Downey – životní příběh slavného herce Bc.  Andrea Jiskrová 

77 Radovan  M. 9. D Ekosystém Apple PhDr.  Jan Martiník, PhD. 

78 Laura  M. 9. D Versace Mgr.  Tibor Rozsnyó  

79 Marek  N. 9. D Cloud, cloudová řešení PhDr.  Jan Martiník, PhD. 

80 Marek  N. 9. D Nejpodstatnější etapy v dobývání vesmíru 
Mgr.  Jan Purkar 
Mgr.  Stanislava Otradovcová 

81 Ondřej  N. 9. D Návykové látky a jejich dopady na lidské zdraví Mgr.  Martina Kubíková, DiS. 

82 Eliška  M. 9. D nevypracovala  xxx 

83 Viktorie  R. 9. D School Systém – nevypracovala Mgr.  Markéta Ladová  

84 Robert  Š. 9. D Traditional festivals in English speaking countries Mgr.  Markéta Ladová  

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
V rámci péče o zaměstnance proběhla tradiční individuální setkání jednotlivých pedagogů s vedením školy. Průběžný profesní 

rozvoj každého pedagoga odráží jeho osobní profesní portfolio. 

Institucionální vzdělávání (stav k 31. 8. 2022) 

PRACOVNÍK NÁZEV ŠKOLY/OBOR 

1 Radana Aberlová UJEP, Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

2 Daniela Kovaříková JABOK Praha, speciální pedagogika 

3 Pavla Kulíková Soukromá SOŠ a SOU Bean, předškolní a mimoškolní pedagogika 

4 Bc.Tomáš Schwarzbacher Zeman, DiS. Ped. F UK, Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů – matematika 

5 David Sůva Ped. F. UK, Bi – geologie a environmentalistika 

6 Vendula Zrucká, roz. Parezová Ped. F. UK, učitelství pro SŠ (VV) 

7 Lenka Salim Vosátková UK, Husitsko-teologická fakulta – učitelství 

8 Kateřina Žofková UJAK, speciální pedagog-vychovatelství 

9 Kateřina Bromová Západočeská univerzita v Plzni, Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

10 Marek Eisman Univerzita J. E. Purkyně, TV a sport 

11 Andrea Jiskrová Západočeská univerzita v Plzni, Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

12 Martina Panošová Ped. F UK, Biologie, geologie a environmentalistika 

13 Kateřina Přibilová Západočeská univerzita v Plzni, Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

14 Zoran Ristič Mezinárodní konzervatoř Praha 

15 Petra Tomášková PF Jihočeské univerzity, DVPP Studium v oblasti pedag. věd 

16 Jana Smutná Ped. F. UK Studium pro výchovné poradce, CŽV 

17 Magdalena Voldřichová HAMU, pedagogika tance 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace (stav k 31. 8. 2022) 

PRACOVNÍK TERMÍN 
STUDIA 

NÁZEV KURZU NEBO ŠKOLENÍ 

Mgr. Martina Kubíková srpen 21 Výuka češtiny jako druhého jazyka 

Mgr. Eliška Kubů 24.08.2021 Organizace a financování jazykové přípravy 

Mgr. Denisa Horká   Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ – rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost 

Mgr. Tatjana Nadymáčková  15.09.2021 Výuka reálií v ruském jazyce nově a aktuálně 

Bc. Tereza Čadová  20.10.2021 Badatelská výuka – praktické náměty z přírodních věd 



Stránka 11 z 21 

 

Mgr. Markéta Ladová  10.11.2021 
Zažít prevenci 2021 (Jak na obnovu kolektivu a nastavování hranic skrze třídnické hodiny po návratu 
žáků do škol, Život jako „real game“ aneb co vše lze zažít v programech primární prevence) 

Ing. Bc. Michaela Rejnová  22.11.2021 Projektová olympiáda (projektové vyučování v praxi – myšlenkové mapy) 

Mgr. Hana Šundová  24.11.2021 Netradiční hodiny českého jazyka a literatury 

Mgr. Markéta Koutecká  07.12.2021 Vyjmenovaná slova krok za krokem 

Mgr. Denisa Horká  14.12.2021 Vyjmenovaná slova krok za krokem 

Bc. Tomáš Schwarzbacher Zeman, DiS 11.01.2022 Instruktor základního (školního) lyžování 

Ing. Bc. Michaela Rejnová  11.01.2022 Instruktor základního (školního) lyžování 

Mgr. Markéta Koutecká  05.02.2022 Jak na čtení – Akademie Stanislavy Emmerlingové 

Mgr. Marie Vykoukalová  25.01.2022 Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ aneb nebojme se hudebky 

Mgr. Martina Kubíková 26.01.2022 Webinář Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II 

Mgr. Eliška Kubů 14.02.2022 Revize ŠVP – startovací balíček – vzdělávání koordinátorů změny 

Mgr. Hana Šundová  15.02.2022 Jak na zlobivého žáka? Funkční analýzou chování 

Mgr. Ivana Loudová 17.02.2022 Kolektivní logopedická péče – pracovní dílna pro logopedické asistentky 

Bc. Lenka Vaňásková  22.02.2022 Webinář k podpoře začínajících učitele podtitul: Péče o žáky s podpůrnými opatřeními 

Mgr. Markéta Koutecká  26.02.2022 Jak na pravopis jinak – Akademie Stanislavy Emmerlingové 

Bc. Tereza Čadová  únor–březen Náměty na praktická cvičení ze zoologie bezobratlých 

Bc. Zlata Marková  01.03.2022 Prvouka činnostně v 1. ročníku 

 Radana Aberlová  14.03.2022 Jak nevyhořet při práci se zlobivým žákem: Prevence syndromu vyhoření 

Mgr. Hana Šundová  15.03.2022 Karel Čapek – kompletní příprava na 16 vyučovacích hodin 

Mgr. Markéta Koutecká  16.03.2022 Jak tvořit pravidla pro zlobivé žáky? 

 Marek Eisman  16.03.2022 Vzdělávací program – Basketbal ve škole 

Mgr. Markéta Ladová  18. 3. – 29. 4. 
2022 

Preventista šikany ve škole – Šikana a kyberšikana dnes – řešte ji se znalostí účinných postupů. 

Mgr. Markéta Koutecká  23.03.2022 Jak komunikovat se zlobivým žákem? 

Bc. Kateřina Žofková  25.03.2022 Role učitele při podpoře rozvoje řeči (podpora logopedické prevence) 

Ing. Karolína Vrbová  25.03.2022 Využití ICT v matematice 

Mgr. Markéta Koutecká  30.03.2022 Projektové vyučování na 1. stupni 

Mgr. Markéta Koutecká  30.03.2022 Jak na zlobivého žáka? Funkční analýzou chování 

 Radana Aberlová  11. 4. – 11. 5. 
2022 

Formativní hodnocení s klidem 

Mgr. Hana Šundová  26.04.2022 Česká národní banka – setkání s učiteli 

Mgr. Markéta Koutecká  26.04.2022 Projektové vyučování s Mgr. Přibylovou 

Mgr. Martina Křížová  09.05.2022 Sebepoznání je cestou k pochopení druhých 

Mgr. Olga Melichárková  11.05.2022 Spokojený učitel. Inspirující učitel – celostátní konference pro učitele ZŠ a SŠ 

 Hana Pátková  18.05.2022 Vychovejme nejen děti, ale i rodiče – celostátní konference pro učitele MŠ a 1. stupně ZŠ 

Mgr. Markéta Koutecká  19.05.2022 Integrovaná tematická výuka na 1. stupni ZŠ 

Odebíraná periodika k samostudiu (stav k 31. 8. 2022) 

 NÁZEV PERIODIKA ZAMĚŘENÍ 

1. Řízení školy Speciál pro školní jídelny 

2. Řízení školy Speciál pro školní družinu 

3. Učitelský měsíčník Pedagogičtí pracovníci 

4. Školství Pedagogičtí pracovníci 

5. Školní poradenství v praxi Výchovný poradce 

 

  



Stránka 12 z 21 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Přehled akcí a tradic školy 

Harmonogram akcí ve školním roce 2021/2022 (stav k 31. 8. 2022) 

DATUM NÁZEV AKCE 

ZÁŘÍ 

1. září Slavnostní zahájení školního roku 2021/2022 

 Třídní schůzky pro 1. ročník 

1.-3. září Domluva individuálních hodin v ZUŠ 

2. září  Třídní schůzky pro 2. až 9. ročník  

9. září Pasování prvňáčků  

13. září Zahájení výuky v hromadných oborech (výtvarný, taneční, literárně dramatický) 

ŘÍJEN 

říjen Koncerty pro naše nejmenší spolužáky (ZUŠ) 

8. října 18. výročí školy (1. projektový den) 

26. října Co už umíme (1. ročník) 

27. a 29. října Podzimní prázdniny 

LISTOPAD 

10. listopadu Pedagogická rada 

11. listopadu Jarní petrklíč, finále 32. ročníku (Praha 8) 

11.-19. listopadu Konzultace ve 3 

PROSINEC 

2. prosince 1. exkurzní den 

3. prosince Mikulášská nadílka 

7. prosince Adventní trhy 

9. prosince Adventní koncert ZUŠ 

13.-21. prosince Vánoční přehrávky pro rodiče (ZUŠ) 

23. prosince - 2. ledna  Vánoční prázdniny 

LEDEN 

11. ledna Schůzka 8. roč. k LV 

17. ledna Ukončení klasifikace za 1. pololetí 

18. ledna Schůzka 7. roč. k LV 

19. ledna Pedagogická rada 

15.-22. ledna Lyžařský výcvik 8. ročníku 

22.-29. ledna Lyžařský výcvik 7. ročníku 

31. ledna Ukončení 1. pololetí, vydání vysvědčení 

ÚNOR 

únor Jesenické vajíčko 

4. února Pololetní prázdniny 

BŘEZEN 

7.-13. března Jarní prázdniny 

31. března Den otevřených dveří (odpolední komentované prohlídky) 

DUBEN 

duben Výstava prací žáků výtvarného oboru ve firmě Ferring-Léčiva, a.s. 

4. a 5. dubna Zápis do 1. tříd 

13. dubna Pedagogická rada 

4. dubna Velikonoční prázdniny 

19.-28. dubna Konzultace ve 3 

21. dubna 2. projektový den (Eco Fashion) 

KVĚTEN 

květen  Fotografování tříd 

květen  Škola v přírodě pro 3. až 5. ročník 

5. května Májový koncert žáků a učitelů ZUŠ 

27. května Odevzdání ročníkových prací (včetně prezentací) 

23.-27. května Postupové zkoušky v ZUŠ dle jednotlivých oborů 

ČERVEN 

červen  Koncerty absolventů a závěrečná vystoupení pro rodiče – žáci HO, LDO a TO 

2. června Rodinné muzicírování – hrají žáci se svými rodiči a rodinnými příslušníky 

6. a 8. června Přijímací řízení do ZUŠ dle oborů 

7. června  Veřejné obhajoby ročníkových prací 

13.-17. června Týden sportu pro 6. až 9. ročník 

20. června Ukončení klasifikace za 2. pololetí 



Stránka 13 z 21 

 

21. června Atletické závody pro 0. až 2. ročník 

22. června Pedagogická rada, ukončení výuky dle rozvrhu 

29. června Slavnostní rozloučení s 9. ročníkem 

23.-24. června Organizační práce ve třídách 1. stupně 

23.-24. června Dny třídy pro 2. stupeň 

27.-28. června Dny třídy pro 1. stupeň 

27.-28. června Organizační práce ve třídách 2. stupně 

29. června Organizační práce ve třídách 

30. června Poslední zvonění 

 Období školního vyučování ve školním roce 2022/2023 začne ve čtvrtek 1. září 2022! 
Výše uvedený výčet akcí ve školním roce 2021/2022 je především informativní. 

 
Více o bohaté činnosti ZŠ A ZUŠ JESENICE, p. o. na www.jesenickaskola.cz. 

 

Žákovský parlament 
 
 

Žákovský parlament tvoří zástupci z jednotlivých tříd 3. až 9. ročníku. Jednou za tři týdny se ve škole sešlo přibližně 50 „zapálených parlamentářů“ 
s různorodými tématy a společně nad nimi diskutovali. Úzce spolupracovali s vedením školy, které se několikrát žákovského setkání zúčastnilo, a děti si tak 
mohly vyslechnout názory a doporučení přímo od ředitele či zástupců ředitele školy. Přizvání byli i další hosté, například vedoucí školní kuchyně, hlavní 
kuchařka školní kuchyně a v neposlední řadě nás potěšila návštěva starosty města.  
Žákovskému parlamentu se podařilo uskutečnit tři charitativní akce (sbírka na Fond Sidus a 2x zapojení do Českého dne proti rakovině).  
Český den proti rakovině proběhl 11. května a do sbírky se zapojily i další místní školy – ZŠ Zdiměřice a Sunny Canadian School. Díky vzájemné spolupráci 
se podařilo zaslat na sbírkový účet neuvěřitelných 46 730 Kč na léčbu onkologicky nemocných pacientů. 
Je vidět, že jedna z důležitých dovedností, a to „výchova demokratického občana“, se v rámci žákovského parlamentu dá neustále rozvíjet. Žáci se zde učí 
vyjádřit svůj názor, pracovat v týmu, vyslechnout druhého a objektivně kritizovat či navrhnout určitá řešení. Zapojují se tak do chodu školy v tom nejlepším 
slova smyslu. 

Integrace – psycholog, výchovní poradci, asistenti, PPP 

Školní poradenské pracoviště ve školním roce 2021/2022 (stav k 31. 8. 2022) 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ FUNKCE 

Mgr.  Eva Hoferková školní psycholožka 

Mgr.  Martina Kubíková vedoucí speciálních pedagožek 

Mgr.  Eliška Kubů výchovná poradkyně (1.,2. stupeň), kariérová poradkyně 

Mgr. Markéta Ladová metodik prevence 

Mgr. Šárka Pajačová vedoucí asistentek pedagoga 

 
Ve školním roce 2021/2022 bylo již možné se vrátit k praxi předchozích let, které nebyly poznamenány pandemií. Začátek školního roku byl ovšem náročný, 
protože děti musely navázat na distanční výuku, a zejména proto bylo nutné důkladně opakovat a zaměřit se na ověření znalostí v problematických 
oblastech učiva. Vyučující v tomto období vytipovali žáky s výukovými problémy a po konzultaci s rodiči je případně odeslali na vyšetření do poradenského 
zařízení (nejčastěji do pedagogicko-psychologické poradny).  
 
S poradnami jsme byli v častém kontaktu kvůli nově příchozím dětem, ale spolupracovali jsme i na revizi končících posudků. Podpůrná opatření prvního 
stupně se snažíme v co největší míře nastavovat ve škole – bez zatěžování poraden. Třídní učitelé a jednotliví vyučující sestavují plány pedagogické 
podpory, v nichž si s žákem a rodiči nastaví pravidla zohledňování. Nejčastěji se jedná o více času na práci, dopomoc prvního kroku, upozornění na chybu 
– pokud vše funguje, není potřeba děti odesílat do poradny. Jestliže je vypracován IVP, v průběhu roku je vyhodnocován učiteli i rodiči (stejný postup je 
dodržován i u plánů pedagogické podpory). 
 
Úzce spolupracujeme se spádovou pedagogicko-psychologickou poradnou v Benešově, ale udržujeme kontakt i s jinými státními a soukromými poradnami 
v okolí (Praha, Dolní Břežany – RPP, Jesenice – Kopretina) či speciálně pedagogickými centry v Praze atd. V případě složitějších problémů jsou rodičům 
doporučována další odborná pracoviště, např. DPA Thomayerovy nemocnice, SVP Dobřichovice, SPC Aloise Klara v Praze, Prev-Centrum aj. 
 
Ve škole působí tým asistentů pedagoga, většina z nich na 1. stupni. Asistentky pedagoga na jesenické škole mají potřebné vzdělání, popř. si ho doplňují. 
Pro žáky vytvářejí pomůcky, účastní se s nimi školních akcí (např. Týden sportu) aj. Dětem se dále věnují speciální pedagogové, poskytují jim předmět 
speciálně pedagogické péče, který se vyučuje ve skupinách maximálně 4 žáků, a je zajištěna i doporučená pedagogická intervence. V loňském roce škola 
žákům umožnila využívat také doučování, které mělo pomoci po „covidovém“ období doplnit si, zopakovat, zautomatizovat učivo.   
 

http://www.jesenickaskola.cz/


Stránka 14 z 21 

 

Výchovné problémy žáků se projevovaly především v nevhodných vrstevnických vztazích či vztazích v třídních kolektivech apod. Zvláště na tyto oblasti byla 
pak cílena prevence. Škola se vždy snaží i o individuální pomoc, například formou soukromých pohovorů, a výchovný poradce, metodik prevence a školní 
psycholog velmi úzce spolupracují nejen mezi sebou, ale i s jinými institucemi a organizacemi. 
 
Stále častěji jsme přijímali žáky, kteří neovládají češtinu. Pro ně jsme byli krajským úřadem určeni jako spádová škola, a proto jsme během školního roku 
vytvořili dvě skupiny žáků-cizinců (v jedné skupině bylo maximálně 10 dětí). K nim se na jaře 2022 přidaly i děti z Ukrajiny.  
 
Významná část roku byla vyplněna kariérovým poradenstvím, především pro 9. ročník. V září byly pro rodiče žáků 9. ročníku uspořádány třídní schůzky 
zaměřené na přijímací řízení a seznámení se základními informacemi (testy profesní orientace, veletrh středních škol, exkurze na úřad práce, přihlášky, 
zápisový lístek, volba povolání aj.). Během hodin volby povolání se žáci učili pracovat s Atlasem školství, portálem Infoabsolvent.cz, vyplňovali speciálně 
zaměřené pracovní listy atd. V těchto hodinách měli možnost více prozkoumat sami sebe, mohli nalézt svá slabá místa a zvolit vhodnou strategii k posílení 
potřebných dovedností. Součástí přípravy bylo i rozšiřování zkušeností s vystupováním a sebeprezentací, které následně mohou využít na pohovorech v 
rámci přijímacího řízení. Žáci i rodiče jsou seznamováni také s tím, na co se zaměřit při výběru střední školy. Vzhledem k událostem (Covid-19) neproběhly 
testy profesní orientace v plném rozsahu, škola realizovala pouze testy rozumových schopností. Neproběhla ani exkurze na úřad práce a seznámení 
s nabídkou veletrhu Schola Pragensis bylo přesunuto do online prostředí. Nejobtížnějším úkolem pro kariérové poradce byla však v tomto školním roce 
pomoc ukrajinským dětem, které nastoupily do 9. ročníku.  

Přehled základních preventivních aktivit školy ve školním roce (stav k 31. 8. 2022) 

MĚSÍC SOUHRN POŘÁDANÝCH AKCÍ 

září společně nastavená pravidla dobrého soužití ve třídě, seznámení žáků se školním řádem 

říjen záškoláctví, pravidla omlouvání absence, aktivity na „tmeling“ třídního kolektivu 

listopad 
nebezpečí rasismu – podpora žáků jiných národností – seznámení ostatních s jejich kulturou, zvyky, jazykem, tradicemi 
apod. 

prosinec šikana/projevy agrese – co znamená šikana, jak se jí dá bránit, jak se jí dá předcházet 

leden kyberšikana, nebezpečí sociálních sítí (Facebook, Instagram, TikTok), závislost na moderních technologiích 

únor zdravý životní styl/volnočasové aktivity, nebezpečí návykových látek, závislostní chování  

březen extrémně rizikové sporty a rizikové chování v dopravě – jak se chovat bezpečně v dopravě 

duben základy první pomoci 

květen 
8. a 9. ročník – sexuální rizikové chování; ostatní ročníky – aktivity na „tmeling“ třídního kolektivu či nějaké téma dle uvážení 
třídního učitele 

červen zhodnocení školního roku a bezpečné chování o prázdninách 

 

Dobročinnost 

Český den proti rakovině (žákovský parlament) 

V září probíhala charitativní akce v rámci Českého dne proti rakovině. I přesto, že jsme měli velmi odlišné podmínky kvůli epidemiologické situaci, se všem 
zapojeným podařilo prodat přes 1000 kvítků měsíčku lékařského. Na pomoc onkologicky nemocným lidem jsme tak zaslali finanční částku 26 846 Kč.  

V květnu jsme spojili síly se zdiměřickou školou i Sunny Canadian a 11. května jsme zorganizovali další kolo charitativní sbírky. Prodejem kvítků měsíčku 
lékařského jsme společně získali 46 730 Kč, které jsme zaslali na účet Ligy proti rakovině.  

Vracíme dětem úsměvy (žákovský parlament) 

Během června jsme rozjeli akci „Vracíme dětem úsměvy“, kde jsme spolupracovali s organizací Fond Sidus. K prodeji jsme nabízeli propisky s logem 
Měním sebe – měním svět či magnetickou záložku zaměřenou na zdravý životní styl. Celkem jsme získali 9000 Kč, které byly věnovány na potřebné dětské 
přístroje do nemocnic v ČR.  

PR 
www.jesenickaskola.cz – oficiální webové stránky školy 

První oficiální verze webových stránek školy vznikla na přelomu školního roku 2004/2005. Postupem času se však zjistilo, že vzhledem k rozrůstající se 
organizaci již toto řešení není dostačující. Přistoupilo se tedy k rozšíření a modernizaci školního webu, který začal sloužit postupně nově vzniklé „trojškole“ 

http://www.jesenickaskola.cz/


Stránka 15 z 21 

 

zahrnující školu základní, mateřskou a později i školu základní uměleckou. 1. ledna 2016 však došlo k rozdělení škol a nám zůstala jen základní škola a 
základní umělecká škola, mateřská škola se od ledna osamostatnila. Na základě těchto změn se začalo pracovat na webu novém, lépe vyhovujícím stále 
vzrůstajícím nárokům na kvalitu. Tento web byl spuštěn do zkušebního provozu v dubnu 2016 a začal se plnit nejdůležitějšími informacemi. Od září 2017 je 
již plně funkční. Webové stránky poskytují všeobecné informace o organizaci všech škol, jejich programů a aktuálně informují o případných změnách a dění 
ve škole. Ve školním roce 2020/2021 došlo k dalším úpravám webu. Například samostatná nabídka pro kontakty, podrobnější třídění kontaktů na jednotlivé 
skupiny. Bylo přidáno tlačítko s rozvrhy, díky kterému nově odpadá pro zobrazení rozvrhů žáků, učitelů a místností nutnost přístupů přes login do programu 
Bakaláři. Dále přibylo úvodní video školy místo statického obrázku žáků. V roce 2021/2022 bylo optimalizováno vyhledávání a zrušeny obrázky u článků 
kvůli přístupnosti.  

 

 

 

 

 

Vitríny a nástěnky 

Pro informování veřejnosti jsou instalovány venkovní vitríny na školních budovách s aktualizací důležitých akcí, trvale informují o zapojení školy do různých 
programů a o jejich výsledcích. V recepci hlavní školní budovy informuje oficiální úřední deska, na níž se zveřejňují úřední informace vedení školy. 
V rámech rozmístěných v chodbách školních budov jsou fotodokumentace ze života školy trvalejšího charakteru. Ve školním roce 2021/2022 proběhla 
rekonstrukce vývěsek včetně nového laku a barvy, která odpovídá barvě oken. Vitrína, která zůstala ze zrušeného odloučeného pracoviště školy na 
Zbraslavské, byla přemístěna na fasádu hlavní budovy školy směrem k parkovišti a jsou v ní uveřejňovány informace ZUŠ.  

Na hlavních nástěnkách ve vchodech školních budov jsou průběžně aktualizovány informace pro žáky a jejich rodiče. Nástěnky v chodbách pak slouží k 
prezentaci prací žáků. Pro informace určené zejména žákům je určena nástěnka před kancelářemi vedení školy – pod obrazovkou se suplováním.  

Jesenický kurýr 

V měsíčníku města Jesenice je věnováno pravidelně několik stránek zprávám ze života školy. Svými články přispívají nejen učitelé, ale i samotní žáci. Díky 
spolupráci s redakcí JK se tak daří dostávat do povědomí jesenické veřejnosti informace o tom, jakých výsledků a úspěchů v nejrůznějších oblastech škola 
dosahuje. Samozřejmostí je i poskytování fotodokumentace z vlastních zdrojů. Tato spolupráce pokračovala i ve školním roce 2021/2022. 

e-žákovská knížka + hromadná e-korespondence s rodiči 

Již osmým rokem mají rodiče a žáci možnost pracovat s elektronickou žákovskou knížkou a mít tak okamžitý přehled o studijních výsledcích. Standardem je 
již podpora pedagogů, kteří mohou nyní zapisovat z domova nově i do el. TK. Podpora programu se neustále rozšiřuje, a to zejména na mobilní zařízení, 
kde přibývají další novinky a funkce. Od roku 2019/2020 již běží programy Bakalářů v grafickém prostředí NEXTU. Elektronická žákovská knížka se zatím 
netýká základní umělecké školy, ta funguje prozatím v papírové podobě, ale ta v blízké budoucnosti začne využívat podobný program určený pro základní 
umělecké školy, který více vyhovuje potřebám uměleckých škol, tedy i-ZUŠ. Od roku 2016/2017 je v provozu v souvislosti s povinností zvýšené ochrany 
osobních údajů web zabezpečenou formou pomocí certifikátu, kde komunikace mezi uživatelem programu a serverem probíhá šifrovaně. V roce 2019/2020 
došlo k technickým a grafickým úpravám a většímu nasazení mobilní aplikace, kde původní aplikaci Bakaláři vystřídala aplikace Bakaláři online. Více 
informací k úpravám na webu tvůrců programu www.bakalari.cz. V roce 2020/2021 došlo v systému k dalším změnám, zejména k navýšení spolupráce 
s dalšími poskytovali služeb, díky kterým může program nabídnout zase o něco více služeb svým uživatelům např. včelka, salmondo, tělocvikonline atp. 
V roce 2021/2022 probíhaly přípravy na rozdělení rodičovských přístupů do programu Bakalářů na více než jeden společný. Připravovala se např. úprava 
na možnost anonymních anket a mnoho dalšího.  

 
  

 

 

http://www.bakalari.cz/


Stránka 16 z 21 

 

vzhled programu Bakaláři (NEXT) od roku 2020 

 

 

Sociální sítě 

Facebook 

Škola využívá od září 2020 sociální síť Facebook, která slouží především jako veřejná fotogalerie školy. Na tvorbě obsahu se aktivně podílí většina 

pedagogických pracovníků školy. Ve spolupráci s profesionálním fotografem a kameramanem škola vytváří videa školních akcí, která na Facebooku rovněž 

prezentuje. Facebook se prozatím shledává s pozitivními ohlasy jak z řad veřejnosti, tak z řad zaměstnanců. Škola plánuje být na Facebooku aktivní i 

nadále. 

 

Služby 
Koordinátor volnočasových aktivit 

ZŠ A ZUŠ Jesenice, příspěvkové organizace poskytuje i nadále služby pro žáky školy a veřejnost.  

Nabídka služeb pro využití volného času probíhá ve dvou rovinách: 
a) organizace činnosti zájmových aktivit pro žáky školy (viz kroužky), 
b) pronájem nebytových prostor pro veřejnost (viz vedlejší hospodářská činnost). 

 

Kroužky  
Na vedení kroužků se podíleli jak pedagogičtí pracovníci školy, tak externí lektoři. Největší zájem byl opět o kroužky florbalu, keramiky, sportovek, včelařů a 
velký úspěch měl nový kroužek – vaření. Pak také kroužek „divadlo“, který byl veden v angličtině. Na závěr hodnocení činnosti střediska volného času lze 
konstatovat, že hlavní cíl spočívající v nabídce služeb pro využití volného času žáků školy a jesenické veřejnosti byl splněn.  

 

Ovoce a Mléko do škol 

Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol jsou projekty, které zajišťuje státní intervenční fond ve spolupráci s dodavateli ovoce a mléčných výrobků. Děti 
dostávají „na přilepšenou“ každý týden nějaký mléčný výrobek (většinou polotučné mléko, nebo sýr) a ovoce. Více na stránkách dodavatelů zapojených do 
projektu za naši školu www.laktea.cz (mléčné výrobky) a www.girafruit.cz (ovoce do škol). 

Systém školní družiny pro vyzvedávání 
Družina naší základní školy používá elektronický systém vyzvedávání dětí z družiny od firmy NeurIT s. r. o., který se nazývá BELLhop. Díky čipovému 
systému BELLhop si rodiče snadno zažádají o vydání dítěte ze školní družiny. Stačí pouze přiložit čip ke dveřnímu terminálu a systém předá jejich žádost 
právě té vychovatelce, která má v daný okamžik dítě na starosti. Není tedy třeba zjišťovat, ve kterém oddělení ŠD se právě dítě nachází. Odpadají tak 
fronty, které se tvoří zvláště u větších škol. V budoucnu bude možné systém lehce rozšířit i na docházku dětí nejen do družiny.  

  



Stránka 17 z 21 

 

REPREZENTACE ŠKOLY - VÝSLEDKY 

Vědomostní, kulturní a sportovní soutěže 
 

Olympiády (stav k 31. 8. 2022) 
 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

Ve školním roce 2021/2022 jsme opět navázali na účast v dějepisné olympiádě. Tématem již 51. ročníku byla „Šlechta v proměnách času“. Obsah oslovil 
především žáky 8. ročníku, dvěma chlapcům se podařilo postoupit do kola okresního.  

I přes velkou snahu a pilnou přípravu se jim nepodařilo postoupit do krajského kola, ale čas věnovaný přípravě se projevil poměrně vysokým bodovým 
ziskem, který nebyl moc daleko od postupových míst, a proto jsme na ně pyšní a věříme, že v dalším ročníku budeme zase o něco úspěšnější.  

 

MATEMTICKÝ KLOKAN A PANGEA 

V březnu 2022 byla již tradičně zorganizována na ZŠ a ZUŠ Jesenice soutěž Matematický klokan od třetích do devátých ročníků. Jeden z našich žáků 
Marek Navrátil z 9.D úspěšně reprezentoval školu, když se umístil na třetím místě kategorie Kadet v okrese Praha-západ. Z dalších soutěží jsme se 
rozhodli pro matematickou soutěž Pangea, která pracuje s reálnými příklady ze života a je tak pro žáky velmi přínosná. Škola bude v jejím konání 
pokračovat i do budoucna, v únoru 2022 proběhla u čtvrtých ročníků a v dalším školním roce by se mohlo zapojit více ročníků. 

 

MLADÝ CHEMIK 

Ve školním roce 2021/2022 se konalo na naší škole již tradičně první kolo soutěže Hledáme nejlepšího mladého chemika. Tuto akci pořádá Masarykova 
střední škola chemická z Prahy.  Tři úspěšní řešitelé školního kola postoupili do druhého kola, které bylo určeno na 27. ledna 2022. Naši školu 
zastupovali tři žáci z devátého ročníku – Benjamin G., Šimon K., Vojtěch A. 

 

Recitační a hudební soutěže (stav k 31. 8. 2022)  

JESENICKÉ VAJÍČKO 

V únoru školního roku 2021/2022 se konalo školní kolo recitační soutěže Jesenické vajíčko, z něhož ti nejlepší později reprezentovali naši školu v rámci 
Pražských poetických dnů. Celá soutěž byla rozdělena do tří bloků, podle věkových kategorií. Začínalo se od nejmenších žáků 0. a 1. ročníku, 
následoval zbytek 1. stupně a soutěž zakončili žáci 2. stupně. Do okresní kola postoupily dvě nejúspěšnější recitátorky – Viktorie H. z prvního a Veronika 
L. z druhého stupně.  

 

Školní družina a školní klub 

Základní informace o školní družině (stav k 31. 8. 2022) 

PROVOZ ŠD A ŠK 

ŠD v letošním školním roce navštěvovalo 302 dětí z 0.–4. tříd v jedenácti odděleních. ŠK v letošním roce navštěvovalo 44 žáků. 
Provoz ŠD – ranní ŠD od 6:30 do 7:40. Odpolední ŠD mohly děti navštěvovat od 11:40 do 17:00. Provoz ŠK – žáci z klubu mohli navštěvovat ranní ŠD 
od 6:30 do 7:40. Odpolední činnost klubu začínala dle rozvrhu dětí 11:40 – 12:35 a končila v 16:30. 
  
ŠD se věnovala volnočasovým aktivitám žáků z 0.–4. ročníku. Součástí byl také ŠK určený pro žáky 5.–9. ročníku. Umístění ŠD – vzhledem k velké 
naplněnosti ŠD a školy byla oddělení umístěna v kmenových i jiných třídách školy. ŠD měla k dispozici školní zahradu, dětské hřiště, hřiště s herními 
prvky, workoutové hřiště, sprchy, slunečníky, velký prostor pod pergolou a oplocené hřiště, kde děti mohly hrát basketbal, fotbal a jiné míčové hry. Dále 
jsme mohli využívat dvě tělocvičny, cvičnou kuchyňku, počítačovou učebnu, výtvarný ateliér, hudebnu a divadelní sál.  

Přehled hlavních akcí školní družiny a školního klubu ve školním roce (stav k 31. 8. 2022) 

MĚSÍC SOUHRN POŘÁDANÝCH AKCÍ 

Září Netradiční disciplíny  



Stránka 18 z 21 

 

V letošním školním roce proběhly netradiční disciplíny díky dobrému počasí na školní zahradě. Akce se těšila velkému zájmu 
a děti si mohly zasoutěžit na sedmi stanovištích. 

Říjen Drakiáda 
Pouštění draků je naší dlouholetou tradiční akcí. Děti soutěžily v disciplínách “Kdo výš a déle” a o nejhezčího vlastnoručně 
vyrobeného draka. 
 
 
Noc strašidel 
Tato celoškolní akce proběhla k příležitosti Halloweenu. Družina si připravila několik aktivit, mezi něž patřilo pojídání donutů 
na čas, vyrábění obřích pavoučích čelenek a zápichů se „strašidláckou“ tematikou. 

Listopad Dýňobraní 
Při této akci, kterou pořádalo město Jesenice, družina zajistila několik soutěží. Největší úspěch mělo přetahování lanem a 
hod na cíl do dýně. Poté, co jsme se posílili vynikající dýňovou polévkou z naší školní kuchyně, jsme se vydali na závěrečný 
lampionový průvod. 
 
Výtvarná soutěž 
V rámci měsíce listopadu jsme vyhlásili výtvarnou a rukodělnou soutěž na téma „Advent“. Akce se zúčastnilo větší množství 
dětí ze všech ročníků 1. stupně. Práce dětí byly vystaveny v knihovně školy. Nejlepší výtvory byly odměněny. 

Prosinec Vánoční diskotéka 
Prosinec se nesl v tradičním konání vánoční diskotéky. Kromě tance si děti užily zábavu při několika soutěžích. Součástí 
akce byla i vánoční nadílka. 

Leden Překážková dráha 
Tento měsíc si děti mohly porovnat své síly a obratnost se svými spolužáky. Soutěž probíhala po jednotlivých ročnících. 
Dráha připravená v tělocvičně prověřila zručnost všech soutěžících. 

Únor Masopustní veselice 
Další tradicí naší školy je oslava masopustu, děti v maskách si zatančily při masopustním karnevalu, jehož součástí bylo i 
několik soutěží. Každý zúčastněný byl odměněn sladkou koblihou. 

Březen BESIP 
V rámci měsíce bezpečnosti jsme pro děti připravili dopravní soutěž. Součástí otázek byla i zdravověda se základy první 
pomoci, rozpoznávání dopravních značek a orientace v dopravních situacích. 
 
Bublinová show 
Již po několikáté nás navštívila kouzelnice se svými kouzly a žonglováním. Do svého programu pozvala i několik dětí z řad 
diváků, které jí při kouzlení asistovaly. Závěr tvořila bublinová show, při které bylo několik dětí uzavřeno do obřích bublin. 

Duben Návštěva knihovny 
Při příležitosti měsíce knihy jsme navštívili naší školní knihovnu. Paní učitelka Bromová, která má knihovnu na starost, 
představila dětem dle věku různé literární okruhy. 
 
Rej čarodějnic 
Tento den je v naší ŠD již dlouholetou tradicí. Při soutěžích, jako jsou hod smetáčkem na cíl, běh s koštětem, hod do 
čarodějnice, se všichni nejen pobavili, ale i vyzkoušeli svoji obratnost. Vítězové na jednotlivých stanovištích dostali sladkou 
odměnu. Součástí akce bylo již tradiční grilování buřtů. 

Květen Odpoledne s koněm 
Velkou atrakcí tohoto měsíce byla ukázka drezúry koně tzv. španělskou školou. Na běloušovi se mohlo každé dítě svézt a 
vyfotit se. Součástí akce byla též ukázka žonglování a tvorba obřích bublin, kterou si mohl každý účastník akce sám 
vyzkoušet. 

Červen Den dětí 
Každoročně tento den pořádáme pro děti odpoledne plné her. Mezi nejoblíbenější soutěže patří přetahování lanem, skákání v 
pytlích, hod na cíl. Letošní novinkou byla „Hodina tance“, při které se děti učily různé taneční kreace a postupy. 
  
Břichomluvecké představení 
Tento měsíc nás navštívil pan Polach se svým legendárním Matýskem a jinými loutkami. Při břichomluveckém představení se 
všichni dobře bavili. 

 
Naším hlavním cílem je vést děti k ohleduplnosti, toleranci, rozvíjení a utužování kamarádských vztahů. A také se dostatečně zajímat  
o zájmy dětí a odpolední program přizpůsobit jejich potřebám.   

 
Již devátým rokem pracujeme podle celoročního plánu výchovné činnosti, který byl vypracován po jednotlivých ročnících, tzn.  
pro 0., 1., 2., 3., 4. a 5. třídy zvlášť. Pro děti to znamená, že v činnostech zvolna navazují na výuku. Ve spolupráci s třídními učitelkami  



Stránka 19 z 21 

 

se v plánu výchovné činnosti ŠD a ŠK promítá školní vzdělávací program. 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 
 

V tomto školním roce škola nebyla součástí žádné inspekční činnosti prováděné českou školní inspekcí. 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Hospodaření školy 

Rozpočet školy na rok 2021 byl schválen rozhodnutím Rady města Jesenice usnesením č. 615/20-R47 ze dne 17. 12. 2020. 

Rozpočet školy na rok 2022 byl schválen rozhodnutím Rady města Jesenice usnesením č. 537/21-R47 ze dne 16. 12. 2021. 

Účetní uzávěrka školy k 31. 12. 2021 byla Radou města Jesenice schválena usnesením č. 234/22-R21 ze dne 19. 5. 2022.  

 

Materiálně-technické zabezpečení 
Vybavení školy (stav k 31. 8. 2022) 

ČÁST 01 – ZŠ K RYBNÍKU 800 – HLAVNÍ BUDOVA NÁZEV 

učebny, herny 38x kmenová učebna, 1 herna (z toho 2x multimediální s interaktivní tabulí) 

odborné pracovny, knihovna, multimediální učebna 
2x PC učebna,1x jazyková učebna, 1x učebna fyziky (po rekonstrukci 2021), 1x školní klub, 
1x knihovna žákovská, 1x divadelní sál, 1x výtvarný ateliér 

odpočinkový areál, zahrada 1x altán, 1x pergola, školní zahrada 

sportovní zařízení, hřiště 2x tělocvična, 2x dětské hřiště, 1x míčové hřiště, 1x atletická dráha s vrhem koulí 

dílny a pozemky 1x učebna dílen, 1x školní pozemek 

žákovský nábytek stoly, židle, skříňky žákovské (šatní, třídní) 

ostatní zařízení jídelna s vývařovnou, šatny, zázemí zaměstnanců, kabinety, sborovna a kanceláře  

vybavení učebními pomůckami hračky, kabinety sportovního náčiní, kabinety učebních pomůcek 

Každá kmenová učebna je vybavena interaktivním zařízením, tj. projektorem, plátnem, ozvučením, 5 učeben je vybaveno interaktivní tabulí. 
Celá budova školy je pokryta bezdrátovým internetem a pevnou sítí. 

 

ČÁST 02 – ZŠ BUDĚJOVICKÁ 77 – DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ  NÁZEV 

učebny, herny 5x kmenová učebna, 2x multifunkční učebna 

žákovský nábytek stoly, židle, skříňky žákovské (šatní, třídní) 

dílny a pozemky 1x školní pozemek se zahradou 

ostatní zařízení šatna se skříňkami, sborovna, zázemí školníka, sklep 

Celá budova školy je pokryta bezdrátovým internetem a pevnou sítí a telefonními zvonky. 
 

Vedlejší hospodářská činnost 

Pronájmy nebytových prostor (stav k 31. 8. 2022) 
Tento rok byl opět normálním školním rokem. Nájemní smlouvy byly uzavřeny na tělocvičny, učebny, jídelnu, kuchyňku a bufet. Školní kroužky, které zahájily 
svou obvyklou činnost v průběhu září a října, tak trvaly až do června.  
O prázdninách se konaly 2 turnusy příměstských táborů v prostorách tělocvičen a na detašovaném pracovišti ZŠ Budějovická. 

  



Stránka 20 z 21 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Základní umělecká škola IZO 181016508 

Přehled oborů základního uměleckého vzdělávání a vzdělávací programy ZUŠ (stav k 31. 8. 2022) 

KÓD OBOR VZDĚLÁVÁNÍ POČET ŽÁKŮ ZAŘAZENÉ TŘÍDY 

nemá Základní umělecká škola 332 hudební obor 208, výtvarný obor 89, literárně dramatický obor 35 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ZUŠ (stav k 31. 8. 2022) 

NÁZEV ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ZAŘAZENÉ OBORY 

Školní vzdělávací program pro základní umělecké vzdělávání s platností od 1. 9. 2012 
hudební obor, výtvarný obor, literárně 
dramatický obor, taneční obor 

 

PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Pedagogické vedení školy (stav k 31. 8. 2022) 
FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

ředitel Mgr. Josef Čížkovský 

zástupce ředitele pro základní uměleckou školu Blažena Lvová 

Pedagogický sbor základní umělecké školy (stav k 31. 8. 2022) 

FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENI OBOR SPECIALIZACE 

učitel ZUŠ   Blažena Lvová hudební (klavír) 

učitel ZUŠ   Mgr. Jana Hrdličková  hudební (zpěv) 

učitel ZUŠ   Eliška Mynaříková  hudební (housle) 

učitel ZUŠ   Markéta Kořínková, DiS. hudební (flétna, zobcová flétna) 

učitel ZUŠ   Josef Bárta hudební (klarinet, saxofon, zobcová flétna) 

učitel ZUŠ   Milan Bělanský, DiS. hudební (violoncello, klavír) 

učitel ZUŠ   Bc. Štěpán Slížek hudební (kytara) 

učitel ZUŠ   Bc. Pavlína Trakalová, DiS. hudební (klavír, korepetice) 

učitel ZUŠ   Marek Jersák hudební (flétna, zobcová flétna) 

učitel ZUŠ   Jakub Lenz hudební (kytara) 

učitel ZUŠ   Jakub Šefl, DiS.  hudební (trubka, zobcová flétna) 

učitel ZUŠ   Tomáš Formánek, DiS. hudební (bicí) 

učitel ZUŠ   Zoran Ristič, DiS. hudební (kytara) 

učitel ZUŠ  Mgr.  Petra Průchová Kotvová, DiS. (od 23.10.2020 MD) hudební (klavír, korepetice)  

učitel ZUŠ  MgA.  Štěpánka G. Zámečníková (od 14.10.2020 MD) hudební (kytara) 

učitel ZUŠ  MgA.  Irena Pastieriková hudební (akordeon, klavír) 

učitel ZUŠ   Julie Panenková, DiS. hudební (hudební nauka, zpěv) 

učitel ZUŠ   Veronika Svobodová, DiS. literárně dramatický --- 

učitel ZUŠ  ak. soch.  Jitka Wernerová výtvarný --- 

učitel ZUŠ  Mgr.  Tibor Rozsnyó výtvarný --- 

Věkové a genderové složení pedagogického sboru – učitelé ZUŠ (stav k 31. 8. 2022) 

SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU – UČITELÉ ZUŠ VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU – UČITELÉ ZUŠ 

Muži 9 20–30 let 2 

Ženy 10 31–40 let 9 



Stránka 21 z 21 

 

Kvalifikovaní 19 41–50 let 2 

Nekvalifikovaní 0 51–60 let 3 

Studující 0 61–70 let 2 

Přepočtený počet celkem 12,175 70 a více 1 

Rozdělení na obory    

Hudební 17 pedagogů Taneční (obor se nevyučoval) 

Výtvarný 2 pedagogové literárně dramatický 1 pedagog 

Provozně-správní zaměstnanci základní umělecké školy (stav k 31. 8. 2022) 

FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800) Karel Rubáš 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
NA KONZERVATOŘE A STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLA VÝTVARNÉHO ZAMĚŘENÍ PŘIJATO 

 Konzervatoře  SŠ výtvarného zaměření 

1 Konzervatoř a VOŠ J. Ježka, Roškotova 4/1962, Praha 4 (housle) 1 SOŠ propagační tvorby, Stříbrského 2139/1, Praha - Chodov 

  1 SPŠ oděvní, Jablonského 3, Praha 7 

Celkem 1 žák  Celkem 2 žáci 

 

POČET ŽÁKŮ, KTEŘÍ ABSOLVOVALI 

HUDEBNÍ OBOR - Klavír 3 VÝTVARNÝ OBOR 2 

HUDEBNÍ OBOR - Akordeon 2 Celkem žáků (absolventů) VO 2 

HUDEBNÍ OBOR - Kytara 2 LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 2 

HUDEBNÍ OBOR - Flétna 2 Celkem žáků (absolventů) LDO 2 

HUDEBNÍ OBOR - Housle 1 LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 0 

HUDEBNÍ OBOR - Zpěv 2 Celkem žáků (absolventů) TO 0 

Celkem žáků (absolventů) HO 12   

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Přehled akcí základní umělecké školy ve školním roce (stav k 31. 8. 2022) 

DRUH REPREZENTACE 

HUDEBNÍ SOUTĚŽE 

MŠMT  Okresní kolo v sólovém zpěvu: 1x 2. místo, 2x 3. místo 

MŠMT  Okresní kolo ve hře na zobcovou flétnu: 1x 3. místo 

MŠMT  Okresní kolo ve hře na klarinet 1x 1. místo s postupem do krajského kola 

MŠMT  Krajské kolo ve hře na klarinet 1x 1. místo (bez postupu) 

Jarní petrklíč  Finále (květen 2022): 3x bronzové pásmo, 2x stříbrné pásmo, 1x zlaté pásmo 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

Nadační fond Modrá rybka Přehlídka dětské tvorby nadačního fondu Modrá rybka: 1x 1. místo, 1x 2. místo, 2x 3. místo 

Regionální soutěž Řevnice 2x 2. místo, 3x čestné uznání 

Výstava ve Ferring-Léčiva, a. s.  Obnoveno pořádání výstav ve spolupráci s firmou Ferring-Léčiva, a. s. (květen 2022) 

VEŘEJNÁ VYSTOUPENÍ 

Koncerty pro MŠ Kamarád a V Úvoze 

Vítání občánků (ve spolupráci s MŠ Kamarád) 

Adventní koncert 

Májový koncert 

Koncert pro obnovu varhan v kostele Olešky-Radějovice (j. h. trumpetista ČF, profesor M. Kejmar) 

Noc kostelů Hrnčíře (ve spolupráci s Jesenkou) 

Jahodobraní (Jesband a JesJazzKap) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JESENICE, příspěvková 

organizace, se sídlem K Rybníku 800, 252 42 Jesenice, IČ: 701 07 017, ve školním roce 2021/2022 ze dne 3. 10. 

2022 předloženou ředitelem školy Mgr. Josefem Čížkovským, schválila školská rada dne 25. 10. 2022. 

 


